МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296544, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная,1А

т.(06563) 9-67-42, e-mail: anohinagal@mail.ru

ПРИКАЗ
23.08.2022                                     с.Журавли                                           №251
Об организации методической работы
с педагогическими кадрами в  2022/2023учебном году

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  с целью обеспечения научно-методического сопровождения участников образовательного процесса, координации деятельности образовательных организаций по повышению профессионального мастерства педагогических работников в межаттестационный период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методическую тему МБОУ «Журавлинская СШ» на 2022/2023уч.г.: «Системно - деятельностный подход в обучении как ресурс качественного образования в условиях внедрения ФГОС второго поколения»
2. Педагогическому коллективу школы осуществлять целенаправленную работу по созданию условий для получения обучающимися качественного образования на основе формирования ключевых компетентностей как целостной системы универсальных знаний, умений и навыков, опыта самостоятельной деятельности и личной ответственности.
3. Утвердить состав методического совета школы в следующем составе:

· Смоголь-Омельяненко А.А. - директор школы

· Коперчак М.А. - заместитель директора по учебной работе

· Зекиряева О.Ф. - заместитель директора по ВР

· Полицына М.А. - руководитель ШМО учителей начальных классов

· Заирова В.Р. -  руководитель ШМО учителей естественно - математического цикла

· Зарединова Э.И. - руководитель ШМО учителей-филологов
· Федорчук Л.В. – руководитель ШМО художественно-эстетического цикла (учителей физкультуры, технологии, изобразительного искусства, ОБЖ).

· Устинова А.Н. – руководитель ШМО классных руководителей.
4. Утвердить планы заседаний ШМО на 2022/2023уч.г.

5. Утвердить план работы методсовета школы на  2022/2023уч.г.

6. Считать основными формами совершенствования и повышения      профессионального мастерства,  эрудиции, компетентности педагогических работников ОУ в период межкурсовой подготовки – методические объединения  учителей- предметников и учителей начальных классов.
7. Утвердить списки аттестуемых учителей и график прохождения курсов повышения квалификации.

8. Организовать работу по подготовке кандидатов в члены МАН. Назначить руководителем по данному направлению Зекиряеву О.Ф., учителя истории.
9. Руководителю секции МАН до 20.09.2022г. разработать планы мероприятий на 2022/2023учебный год.

10. Считать днём   проведения  педсоветов, семинаров и других мероприятий   - четверг.
11. Утвердить список руководителей методических объединений школы педагогических  работников    в     следующем составе:
· Смоголь-Омельяненко А.А. - директор школы

· Коперчак М.А. - заместитель директора по учебной работе

· Зекиряева О.Ф. - заместитель директора по ВР

· Полицына М.А. - руководитель ШМО учителей начальных классов

· Заирова В.Р. -  руководитель ШМО учителей естественно - математического цикла

· Зарединова Э.И. - руководитель ШМО учителей-филологов

· Федорчук Л.В. – руководитель ШМО художественно-эстетического цикла (учителей физкультуры, технологии, изобразительного искусства, ОБЖ).

· Устинова А.Н. – руководитель ШМО классных руководителей.
12. [image: image1.jpg]

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

                      А.А.Смоголь-Омельяненко

	С приказом ознакомлены:
	_________
	М.А.Коперчак
	«_»___2022г

	______________

	В.Р.Заирова

	«     »__2022 г.
.

	____________________________
	Э.И. Зарединова

А.Н.Устинова
Л.В.Федорчук
	«     »__2022 г.

«     »__2022 г.

«     »__2022 г